
 

 

 

 

 

KKRROONNIIKKAA  
  

LL PPTT   CC ii dd ll ii nn aa   

11998811  

 



 

 

 

 

LPT ROH Cidlina 
III. turnus od 6.8. – 23.8.1981 



 

Personální obsazení tábora 
Hlavní vedoucí:  Karel Zahradník 
Zástupce hlavního vedoucího: Libor Hampl 
Sportovní vedoucí:  Mirek Jahelka 
Oddíloví vedoucí: Luděk Tecl 

Dana Šenková 
Jiří Špalovský 
Jiří Fabián 
Táňa Nechybová 
Tomáš Hendrych 
Jana Oščátková 
ing. Václav Jirsák 
Jana Knýtlová 
Pavel Čutka 

Praktikanti: Petr Jahelka 
Renata Špičanová 
Míša Kuchařová 

Zdravotnice:  Jitka Hendrychová 
Ivana Novotná 

Hospodáři:  Miroslava Šmídová 
Jana Lidická 

Hlavní kuchařka:  Marie Kotlánová 

Pomocné kuchařky:  Irena Blechsmiedová 
Marie Draslarová  
Světlana Ludvíková 
Soňa Ţenatá 

Správce:  Jaroslav Ţák 

Úklid: Mirka Zahradníková 
 



 

Táborová rada 
Předsedkyně táborové rady:      Helena Chudá 

Předsedové oddílů: 1. oddíl – Miloš Kadlec 

2. oddíl – Radka Mikourová 

3. oddíl – František Hudeček 

4. oddíl – Helena Körnerová 

5. oddíl – Kamil Dvořák 

6. oddíl – Michaela Holtová 

7. oddíl – Josef Kadlec 

8. oddíl – Lenka Nojmanová 

9. oddíl – Kamil Jaroš 

10. oddíl – Dagmar Kepešová 

11. oddíl – Renata Gogolová 
 

Zástupci táborové rady : Pavel Ďuriš 

Šárka Jarošová 

Petr Holuš 

Kamila Richtařová 

Pavel Mikos 

Dáša Viltová 

Lukáš Vojtěchovský 

Renata Mráková 

Pavel Puček 

Karla Zahradníková 

Helena Chudá 
 



 

Výlet na letiště v Hořicích 
8.8. 1981 – sobota 

Hned ráno, po provedení rozcvičky a vydatné snídani se vydal 

devátý a desátý oddíl směrem k nádraží v Železnici. Cílem našeho 

putování bylo sportovní letiště v Hořicích.  

Na tomto letišti nám ukázal soudruh Ing. Jirsák, vedoucí devátého 

oddílu, některé typy letadel a vysvětlil techniku sportovního létání. 

Našemu zájmu neuniklo ani bezmotorové létání. Hangár jsme si 

prohlédli též velice důkladně a objevili jsme v něm i několik téměř 

památečních křídel ze starých letounů.  

Dozvěděli jsme se mnoho zajímavého o tomto sportu a spokojeni 

jsme se vraceli do tábora.  

 



 

Postřehový závod – M1 
9.8.1981 – neděle 

K naší velké radosti a spokojenosti uspořádal soudruh sportovní 

vedoucí Miroslav Jahelka postřehový závod neboli M1. 

Vystartovali jsme na trasu, značenou červenými fáborkami, za 

mírné nepřízně počasí a drobného deště.  

Naším úkolem bylo najít co nejvíce turistických i jiných značek a 

určit jejich názvy. Nejrychlejší byla hlídka číslo 5, která také 

nejlépe určila všechny nalezené značky a právem zvítězila.  

Výborně jsme si zaběhali a všichni se těšíme na další závod.  

 



 

Diskohrátky 
10.8.1981 – pondělí 

Na mnohá přání osazenstva tábora byla uspořádána večerní 

diskotéka. Tato byla v pořadí a k spokojenosti nejstarších oddílů 

druhá. Nahrávky rytmických i melodických písniček vybíral 

zástupce hlavního vedoucího soudruh Libor Hampl. Byl za to 

odměněn tancem s děvčaty desátého oddílu. Naučili jsme se několik 

moderních tanců, za což vděčíme soudruhům vedoucím a děvčatům 

z desátého oddílu. Diskotéka byla ukončena dlouhým 

„diskovlakem“ a večerkou.  

 



 

Výlet do Prachovských 
skal 

11.8.1981 - úterý 

Na dnešek byl plánován celodenní výlet do Prachovských skal. Pro 

déšť a nepřízeň počasí odpadla rozcvička a po snídani jsme vyrazili 

na cestu.  

Během dne se nebe rozjasnilo, proto většina cesty probíhala 

příjemně. Prohlédli jsme si zříceninu hradu Pařez i skalní útvary.  

Ušli jsme spoustu kilometrů, a proto byla večerka po návratu dříve 

než obvykle. Výlet se nám velice líbil a byli bychom rádi, kdyby se 

uskutečnil podobný.  

 

 

 



 

Návštěva milice 
12.8.1981 – středa 

 

Na požádání PT Cidlina provedla spoj. četa 

OŠ LM besedu s ukázkou bojové techniky a 

členové LM vyjadřují vysoké uspokojení nad 

organizací PT, neboť tato umožnila splnit dané 

úkoly.  

Všichni členové přejí všem další příjemné 

prožití v PT, a všichni se těší na další spolupráci.  

 

 



 

Honba za pokladem 
13.8. 1981 – čtvrtek 

Vedení tábora pro nás připravilo zajímavou hru – „Honba za 

pokladem“. Vydali jsme se do lesa splnit příkazy přišpendlené na 

stromech, s cílem najít poklad, jehož složení jsme neznali.  

Po bojových úkolech a luštění morseovy abecedy jsme poklad 

skutečně objevili. Jeho sladký obsah jsme si spravedlivě rozdělili.  

 

 



 

 

 

KAM 
S TOU 
BASOU? 



 

Nečekané a tudíž neplánované vystoupení části 

skupiny, která si říká   

Ačkoliv jsme spíše očekávali krach, dopadlo 

všechno jinak. Velice nás potěšil dlouhý potlesk na 

otevřené scéně. Snad jsem si jej ani nezasloužili.  

Dokonce jsme poprvé v životě rozdávali 

autogramy. No co – alespoň nezapomeneme psát.  

… no to se ví, zase se sejdem. 

Za sedm let či příští tejden. 

Budeme hrát, budeme zpívat. 

Přijďte se dívat, bude nám hej… 

Bořek Borec ŠIMEK 

Richard Rezka NÁDVORNÍK 

Lenka Jajča JAJČÍKOVÁ 

Jaroslav Fous FERST 

 

 

  

 

(A AŤ ŽIJE ČUTKA!) 

 

 

Za Ostroměř 
krásnější ! 



 

Výlet do 

Českého ráje 

15.8.1981 – sobota 
 

Dnes jsme měli v plánu celodenní výlet do Českého ráje, který se i 

uskutečnil. Za velmi hezkého počasí jsme vyrazili na nádraží i 

odtud vlakem na Turnov.  

Na celodenním pochodu z Turnova jsme viděli mnoho zajímavého. 

Navštívili jsme hrad Valdštejn. Shlédli jsme též velmi krásné 

skalní město a kolem hradu Trosky jsme se vraceli na nádraží jsme 

se vraceli na nádraží v Ktové a odtud do tábora. Výlet se nám moc 

líbil.  

 

 



 

Beseda s příslušníky VB 
18.8.1981 – úterý 

 

Přišli k nám dnes na besedu příslušníci veřejné bezpečnosti 

z Jičína. Beseda byla velmi zajímavá a velmi se nám líbila.  

Poučili jsme se z trestné činnosti mládeže a prohlídli jsme si 

ukázky daktyloskopie, zajímala nás i vysílací stanice. Přednáška 

byla pěkná, i když trochu krátká.  
 

Příslušníci Ob. O. VB z Jičína  

Přejí příjemné prožití v PT 

 

 



 

Orientační závod M2 
18.8.1981 – úterý 

Závod M2, který pro nás připravilo vedení tábora, byl vlastně 

nepřímým pokračováním závodu M1 – postřehového. Závod M2 

byl orientační a běželo se podle mapy a buzoly.  

Nejrychleji a nejlépe zaběhla hlídka z 8. oddílu. Odměnou jim byl 

diplom a sladkosti. Dost nás mrzelo, že byl tento závod poslední, 

protože se nám chýlí tábor ke konci a závod se nám velmi líbil.  

 

 



 

Karneval 

19.8.1981 – středa 

Konečně karneval. Všichni jsme se na něj moc těšili a masky jsme si 

šili s velkou pečlivostí. Taky se to odrazilo v průvodu, byla to 

opravdu krásná přehlídka důvtipu a šikovnosti. Od klasických 

karkulek a vodníků až třeba po zubní pastu „Fluoru“. Maškarní 

rej se po vyhodnocení odebral do Železnice na průvod.  

Vyhrát chtěli všichni a první cena byla jen jedna, ale nakonec 

dobila největší počet bodů děvčata Jožinovic dvojčata – Bahňačky. 

Užili jsme si mnoho legrace a byl to karneval podle všech pravidel. 

Bohatý a pestrý.  

 

 



 

Poslední táborák 
21.8.1981 – pátek 

Dneska jsme měli táborák. Byl vlastně takovým velkým 

rozloučením dětí a tábora. Všechny oddíly si připravily pečlivě 

program. Všichni napjatě sledovali scénky, poslouchali 

písničky a zapojovali se o překot do soutěží.  

Celý táborový oheň jsme zakončili několika písničkami, které 

zpívaly všechny děti z tábora. Myslíme, že táborák se líbil a 

vydařil a určitě všichni spokojeně usínali.  

 

 

 



Táborová  

dokumentace 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Dodávka pošty – sportem ku zdraví.  

BUĎ FIT ! 

 

Počasí nám přeje 



 

 

Přetahovaná. 

 

Hladová zeď. 

 

Návštěva milice. 



 
Český ráj – opravdový ráj 

 

V semknutí skal. 

 

Diskotéka. 



 

Rej masek na pochodu v Železnici 

 

Bahňačky – dvojčata Jóžinovi Ahoj ! 
 



 

Porota karnevalu 

 

2. oddíl  

 

„No tak pojď, hyjó !“ 



Jak to rychle uběhlo 
23.8. 1981 – neděle 

 

Bylo to tu prima  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neříkej sbohem 

lépe zní mnohem 

NASHLEDANOU 



 
 

Konec kron iky LPT Cid l ina, která zachycuje událost i  I I I .  běh u Karla Zahradníka z  roku 1981.  
 

S  l a s k a v ý m  s v o l e n í m  V e l k é h o  š é f a  K a r l a  Z a h r a d n í k a  
cit l ivě ,  autent icky i  s  hrubými pravopisnými chybami přepsa l  
nadaufírák,  odd í lový vedoucí a sporťák Petr Matějka z Jič ína  

© 2012  


